
1 
 

 

 

VČELIČKY 1. a 4. třída a Sovičky 2. třída 

Skřítek Vítek v rodině 

Listopad, listopad vítr fouká do zahrad…. 

Tento měsíc nám chyběla paní vychovatelka Veronika. Hodně 

aktivit i společných chvil tak děti trávily společně. Chodily nám 

také paní učitelky, které pomáhaly v jídelně s převody kroužků, 

při výtvarných činnostech i při vycházkách. Moc jim za to 

děkujeme. 

Začátek měsíce patřil „Dušičkám.“ Povídali 

jsme si o tomto našem svátku, jak je pro 

rodiny důležitý. Děti si poté vyrobily 

lucerničky se svíčkou. 

Uvařili jsme si společně také dýňovou 

polévku, která nám moc chutnala. Každá 

rodina má svůj recept a my tak ochutnali tu 

od paní vychovatelky Jitky. Moc nám 

chutnala a někteří si šli i několikrát přidat. 

 

 

LISTOPAD 2023 

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý den chodíme na vycházky. Nejvíce na zahradu, ale 

často i do lesa. Využili jsme ještě pěkného počasí a šli se 



3 
 

podívat na krásně zbarvené stromy.  

Hodně jsme se věnovali také výtvarným činnostem. Vytvořili 

jsme 3D obrázek podzimu. Červíka s jablíčkem. Vybarvovali 

také omalovánky se zvířátky. 

Společně se Švermováčkem jsme navštívili tělocvičnu, kde 

jsme si vyzkoušeli opičí dráhu, soutěž družstev a novou 

kolektivní hru Ostrovy.  

 
 
 

Čekala nás také společná akce v tělocvičně „Den nevidomých 

aneb život ve tmě.“ Na různých stanovištích jsme si vyzkoušeli, 

jak je život nevidomých složitý. Při akci nám pomohly dívky 



4 
 

z 9. třídy, kterým moc děkujeme. 

 

Povídali jsme si také o svátku 

Svatého Martina a čekali, jestli podle pověry napadne první 

sníh. Čekání jsme si zpříjemnili tvořením. 

 

 

 

 

 

 

Hodně jsme se věnovali rodině. Povídali jsme si o našich 

rodinách, tvořili jednoduchý rodokmen, ale také tvořili 

z lékařských špachtlí svoji rodinu. 

 



5 
 

 

 

Dělali jsme 

také výrobky 

na vánoční 

výstavu. Dalo 

nám to hodně 

práce, ale 

moc nás to 

bavilo.  

 



6 
 

Se Švermováčkem jsme si zahráli „Stopovanou.“ Po cestě jsme 
plnili úkoly a šli po značkách. Nakonec také hledali schovaný 
poklad. 

 

 

Další společnou akci jsme prožili při akci „Družiná má talent.“ 

Děti si připravily krásná vystoupení, za která sklidily 

zasloužený potlesk. Celkovým vítězem se stal Jenda z 5. třídy 

za svoji vtipnou scénku.  

Vyhlásili jsme také dobrovolný úkol na zhotovení vánoční 



7 
 

ozdoby. Společně si ozdobíme stromeček na naší družinové 

zahradě. Výrobky za podpory rodičů se dětem moc povedly a 

vy si je u nás můžete prohlédnout.  

 

Zapojili jsme se také do výzvy Dobrovolnického centra 

v Kladně „Nakresli přáníčko seniorům.“ S přáníčky nám 

pomohly také děti z naší MŠ, ale zapojily se i některé třídy, 

které tvořily při výtvarné a 

pracovní výchově. Děkujeme 

všem, kteří svými výrobky 

přispěli. Přáníčka udělají určitě  

radost.  



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět byla u nás v družince 

Kristýna. Zahráli jsme si s ní 

společné a stolní hry. 

Přečetla nám úryvek z nové 

knížky, kterou čteme na 

pokračování. Pomohla nám 

s tvořením na vánoční 

výstavu.  

 

 

 

 



9 
 

Odpočívali jsme také po vyučování a hráli si podle svého 

s kamarády. Stále vede Lego i senzorické kroužky. Využíváme 

také koleje, parkovací dům a auta, molitanky i domečky.  

 

Vyzkoušeli jsme si opět práci s odpadovým materiálem a 

vytvořili vánoční stromeček. Také jsme vybarvovali kouličky 

a vytvořili společnou práci.   

 

Konečně napadl sníh, tak jsme si ho šli užít. Vytvořili jsme 

anděly, ale i sněhuláky. Máme z něj velikou radost a těšíme 

se, až ho bude víc a my budeme moci ježdíkovat. 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

 

Všichni jsme se těšili také na Lampionový průvod, který 

prošel Švermovem. Lampionky nám krásně svílily na cestu a 

všichni si to užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P

Pozvali jsme  umělce z Prahy s jejich „ 

Večerníčkovým karnevalem.“ Odpoledne bylo plné úkolů, tance 

při písničkách kterými nás provedly večerníčkové postavy. 

Program byl zaměřen interaktivně tak, aby se zapojilo co 

nejvíce dětí. Bylo to fajn a my se budeme těšit na další společné 

setkání. 

 

 

 

 



12 
 

Celý měsíc byl ve znamení tvoření na vánoční výstavu, ale také 

vycházek i společných akcí. Byli jsme rádi, že můžeme být 

spolu. Naučili jsme se navazovat kamarádské vztahy také  

s velkými dětmi.  

A teď už netrpělivě vyhlížíme poslední měsíc v roce, který bude 

plný očekávání, příprav na Vánoce, pečení, radosti z dárků a 

rodinné pohody.  

I my se budeme těšit, jestli i pod vánočním stromečkem 

v družince najdeme nějaké vánoční dárečky, které nám udělají 

radost. 

Za Včeličky a Sovičky Jitka Zachová a Veronika Gütlová 

 

 

 

  



13 
 

OPIČKY 3. a 5. třída 

Listopad  

Tématem měsíce byl Skřítek Vítek v rodině. 

Povídali jsme si o rodině, o jejich členech a 

vztazích, o rodinách z jiných zemí.  

Užili jsme si akci „Den nevidomých“, děti si 

vyzkoušely, jaké to je, když lidem chybí 

zrak. Poslepu poznávaly zvuky, předměty, 

navlékaly korálky, poznávaly čichem koření 

nebo prošly dráhu. 

  

 

 

 

 

 

Počasí nám 

přálo, tak jsme toho využili a chodili na procházky, kde jsme 

pozorovali barvy přírody v podzimu. Také jsme využili 

větrného počasí a zamířili pouštět draky, přičemž jsme se po 

cestě zastavili na 

Ronovce, kde jsme si 

hráli na hledače 

trilobitů. 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zažili jsme společný karneval ve stylu večerníčků. Měli jsme 

krásně strávené odpoledne plné her, legrace a plnění úkolů 

s odměnou.  

 

 

 

 

 

 

V půlce měsíce jsme se vydali na lampiónový průvod po 

Švermově.  

 

 

 

 



15 
 

 

Na závěr měsíce proběhla soutěž „Ukaž svůj talent“. Přihlásili 

se talentovaní zpěváci, výborná gymnastka, skvělé tanečnice a 

komici.  

 

 

 

 

 

 

Také tento měsíc byl projektový den Hrdá škola, tentokrát byl 

Den bez batohu.  

 

 

 

 

 

 

 

Během měsíce jsme vyráběli na vánoční výstavu, máme už 

připravené svícínky, ozdobičky na stromeček, malované tašky a 

další krásné věci, učili jsme se vánoční písně Stačí věřit a 

Vánoční píseň, učíme se i taneček a hráli jsme hry v kruhu – 

Slovní fotbal, Tichá pošta, Myslím si…, Vysoké napětí atd.  

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Opičky  

Renáta Čermáková, DiS. 

 


